
2392 Torsdag den 27. marts 2008 (L 88) 

mål om mistænkeliggørelse, for når der ved an- 
sættelsen udtrykkes ønske om, at man indhenter 
en attest på en enkelt person, så er det jo ens for 
alle, og så ved man, hvad man har at rette sig ef- 
ter. Børneattester giver jo ikke sikkerhed for, at 
intet ulovligt finder sted, og det synes jeg er me- 
get vigtigt at vi også husker på i dag, for børne- 
attesterne fanger jo kun dem, som har en dom i 
forvejen, og ikke dem, som er sluppet fra deres 
ugerninger, f.eks. ved hyppige klubskifter, som 
jeg nævnte tidligere. 

For Dansk Folkeparti er det meget vigtigt, at 
der i en tid, hvor der er meget fokus på lovover- 
trædelser i forbindelse med børn og unge, fort- 
sat skal være en påskønnelse af og en debat om 
vigtigheden af, at der er mennesker, ja, meget 
ofte er det jo egentlig ildsjæle, som bruger energi 
og tid og ofte måske også endda arbejder uløn- 
net med vores børn og unge i foreningslivet. Vi 
ser jo gymnastikinstruktører, spejderledere, fod- 
boldtrænere, ja, mange, mange flere, som af et 
stort hjerte bidrager positivt til dannelsen af 
mange børn og unge og er med til at give dem 
oplevelser til hverdag og på lejre, f.eks. på fod- 
boldskoler. Det er helt unikt. Disse mennesker 
skal virkelig have anerkendelse for deres ind- 
sats, og det er vigtigt, at man ikke ser spøgelser 
alle vegne. Det skal være helt legitimt at give et 
barn et kram, hvis det er faldet, og efterfølgende 
også tage fat på barnet og trykke det på skulde- 
ren osv. og trøste, hvis der er nogen, der har 
hjemve om natten osv., uden at der skal lægges 
mere i det. 

For Dansk Folkeparti er det vigtigt, at det sto- 
re fokus på mulige krænkere ikke må hæmme 
den daglige kontakt mellem træner og barn, og 
det er vigtigt at slå fast, at den allerstørste part af 
ledere ikke melder sig som ledere for at krænke 
børnene. 

Så vil jeg godt afslutningsvis bede ministeren 
om efterfølgende måske at kommentere det 
spørgsmål, jeg har. Man ser, at lovgivningen jo 
indbefatter børn under 15 år, og jeg har fornem- 
met, at der har været et problem omkring, at de 
ikke skal aflevere attester som sådan, men vi 
ved, der er mange børn, som er hjælpeinstruktø- 
rer. De er under 15 år. Hvordan forholder vi os 
til dem -  for det er da vist et lille problem i nogle 
kommuner, som siger, at man så fratager de 15- 
årige mulighederne for at gå ud og være frivilli- 
ge idrætsledere. Jeg synes jo netop, at det er så- 
dan et lidt sundt tegn, at nogen er interesseret i 
at aktivere sig selv ude i foreningerne for måske 
senere hen at blive ledere og trænere osv. 

Alt i alt må jeg sige, at vi selvfølgelig støtter 
det her lovforslag, men vi vil ligesom Socialde- 
mokraterne også meget gerne have, at man bli- 
ver ved med at have fokus på det her og ser, om 
der er ting, der skal følges op og eventuelt også 
skal ændres på sigt. 

Kl. 13:11 
Første næstformand (Svend Auken): 
Tak til ordføreren. Så er det fru Pernille Frahm 
som ordfører. 

Kl. 13:12 
(Ordfører) 
Pernille Frahm (SF): 
Når vi behandler det her forslag, synes jeg, det 
er vigtigt at slå fast, at børneattester jo ikke er 
nogen garanti for, at børn ikke bliver udsat for 
overgreb. Hvis vi virkelig vil gøre en indsats dér, 
er det her kun et meget, meget lille skridt -  og 
selvfølgelig et udmærket skridt, har det vist sig 
-  men det store skridt ville jo være, at man hav- 
de en bedre normering i de offentlige tilbud, 
hvor der arbejdes med børn, i daginstitutioner, 홢 
skoler osv., så man kunne sikre, at der var en tæt 
kontakt, og at der var flere voksne og mere tid til 
at give mere opmærksomhed på, hvad der 
egentlig foregår de steder, hvor børn og voksne 
omgås. 

Der vil også være brug for et bedre beredskab 
lokalt til at få øje på de faresignaler, man skal 
være opmærksom på, og til at styrke et system, 
så man kan hjælpe ofrene for eventuelle over- 
greb. Århus Kommune er ganske godt på vej. 

Alligevel har vi jo også historier fra kommu- 
ner, hvor de har et godt beredskab, for det er jo 
ikke altid, at en krænker har en børneattest, det 
er jo ikke altid sådan, at man har været straffet; 
måske er det første gang, man begår et overgreb 
af den her art. Så derfor er der en masse andre 
ting, der skal til også, hvis man virkelig vil gøre 
noget for at sikre børn mod seksuelle overgreb. 

Man skal også styrke uddannelsen af de folk, 
der arbejder med børn og unge, så de ved, hvad 
det er, de skal holde øje med, så de ved, hvad 
det er for nogle faresignaler, man skal kunne se, 
og hvornår de er der. 

Man skal have en bedre behandling af de 
krænkede og i virkeligheden også af krænkerne, 
fordi der jo ofte er tale om folk, der selv har haft 
problemer af den art i deres barndom. 

Nu har den her lov så virket i 2 år, og der har 
været mange positive tilbagemeldinger på det. 
Det, som nogle af tilbagemelderne bl.a. siger, er, 
at de synes, det er godt, at loven bliver overvå- 
get, fordi det er en meget, meget vigtig balance, 


